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 Eső-napsütés, vihar-kánikula. Változó időjárás, vál-

tozó hangulat… Közeledik az év vége, talán már közel 
sem úgy állunk hozzá a tanuláshoz, ahogy kellene.
Búcsúztatjuk ballagóinkat, már „veteránként” 
kezeljük kilencedikeseinket. Kesergünk, hogy ismét 
eltelt egy év és alig vettük észre... 
Mostani számunk is kicsit vakációs hangulatú: leltárt 
készítettünk az elmúlt néhány hónap eseményeiről 
beszámoló formájában: az eltelt négy év során 
szerzett tapasztalatokról érdeklődtünk végzőseinktől, 
kérdezősködtünk a reális és fiktív nyári terveitekről és 
próbáltuk bővíteni azokat.
Mindenkinek rengeteg kitartást kívánok az év befe-
jezéséhez, valamint tartalmas és pihentető nyarat. 

 Találkozunk szeptemberben!
  
          ANDRÉ KRISZTINA, DT-elnök
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DIÁKOLIMPIA- 2012

 A 2012. május 10-19. között megrendezett Diákolimpia nem 
kizárólag az eredményről, hanem a sikeres küzdelemről is szólt. 51 líceumos 
és 12 általános iskolás diákunk vett részt az idei olimpián, akik mindvégig 
önmaguk továbbfejlesztésére és tökéletesítésére törekedtek. Ezen törekvések 
jegyében iskolánk 8 aranyérmet, 3 ezüstérmet és ugyancsak 8 bronzérmet 
gyűjtött, megszerezve ez által a tisztes II. helyet az iskolák éremtáblázatán.
 Idei legeredményesebb sportolóink: 
Főcze Bernadett /X. A/, Bors Huba /XI. C/, Bara Bernadett /IX. B/ és nem 
utolsó sorban a gimnázium lány kosárlabda csapata, amely aranyéremmel 
zárta a 2012-es diákolimpiát
    
    PITÓ NOÉMI, testnevelés szakos tanárnő
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 Április 2-6. között zajlott ország szinten az „Iskola másként” hét, 
amelyet iskolánkban a „Megtapasztalás a tudásért” mottóval töltöttünk. Az 
alábbiakban véleményeket olvashattok, ki hogyan élte meg, mi tetszett, és 
mit kifogásolt ezen a héten.
 ,,A suli másként hétben leginkább azt szerettem, hogy minden diák 
a saját érdeklődésének megfelelően választhatott foglalkozást magának, nem 
volt leterhelő, fel lehetett szabadulni, jegyek sem voltak ugyebár. Én a kom-
munikációs órán, és a DT-játékokon vettem részt.”
       MÁRTON SZILVIA, XI. B
 ,,Nagyon jól éreztem magam egész héten. Olyan dolgokat tanultam, 
tapasztaltam, amelyeket nem fogok elfelejteni. Minden foglalkozás nagyon 
tetszett, főleg a DT-játékok. Az ülésszak is nagyon jó volt. Nagyon jó ötlet volt 
ez a  „Suli másként hét”, mert legalább egy kicsit kikapcsolódhattunk.”
        ZÖLD TÍMEA IX. A    
 Hétfőn elég színes programból válogathatott mindenki: kincskeresés a 
cserkészekkel, DT-játékok, különböző előadások, terepszemle a szentegyházi 
vízerőműnél.
 ,,Az osztályból egy páran ellátogattunk a Szentegyházi vízierőműhöz. 
Amikor először megláttuk nem tartottunk érdekesnek, aztán meséltek róla, 
hogy miként működik, amit egyesek kevés, mások több érdeklődéssel figyeltek, 
hallgattak végig. Ezután gyalogoltunk kb. 5 kilométert felfele az erdőben.”

SZABÓ NOÉMI, XII.C
Hétfő este rajtolt az idén első alakalommal megrendezett film maraton, ahol 
egész éjszaka filmet néztünk. A diáktanács által szervezett programra sokan 
voltak kíváncsiak, és megjegyezték, hogy van még rá érdeklődés, szeretnék, 
ha lenne még ilyen.
 A keddi nap az osztályközöséggek napja volt, ahol minden osztály az 
osztályfőnökével szervezte meg a maga programját.
 ,,Az oszis napot megelőző délután páran lányok és az oszi tortát 
sütöttünk az oszinál, amit másnap együtt fogyasztottunk el. Beszélgettünk, 
felidézésre került egy-két régi emlék...majd az oszi segítségével gumicukrot 
állítottunk elő, ami elég finomra sikeredett.”

SZABÓ NOÉMI, XII. C
 Szerdán került sor a diákok tudományos dolgozatainak az ülésszakára, 
ahol a délelőtt folyamán érdekes előadásokat hallhattunk, mindenkinek az 
érdeklődési körének megfelelően. Délután közös korcsolyázásra került sor 
a Vákár Lajos műjégpályán. Csütörtökön minden évfolyamán külön fogla-
lkozásokon vett részt. Filmnézésre, csoportfoglalkozásra, rendhagyó törté-
nelemórára, tojásfestésre, elsősegély bemutatóra, zumba tanulásra, régészeti 
foglalkozásra került sor. A XI-XII, évfolyam pedig egész napos foglalkozáson 
vett részt a Sapientia egyetemen.
Pénteken közös keresztúton vettünk részt, majd tanáraink 
előadásában hallhattuk a passiót, ami után elbúcsúztunk egymástól, 
mivel kezdetét vette a húsvéti vakáció.     
      NOVÁK FRANCISKA, IX. A



Beszámolók           4.

Nyitottság, csapatmunka, időhiány. Talán ezzel a három szóval lehetne 
leginkább jellemezni a IV. alkalommal megrendezett Gimisztárt.
Diáktanácsunk első, igazán nagy eseményének megrendezéséhez nem kis 
izgalommal és félelemmel fogtunk neki. Éjszakába nyúló munkálatok, 
többórás megbeszélések, folyamatos kapcsolattartás. A háttértben zajló 
munkálatokkal párhuzamosan vártuk a fellépők jelentkezését.
Az érdeklődés egyre fokozódott, sokat kérdezősködtek a munkálatokról, sok 
embertől kaptunk váratlan segítséget.:)
Szerda éjjel beszerelték a hangosítást- másodszor, tökéletességet remélve.
Az utolsó próba után örömmel láttuk, hogy rengeteg néző kíváncsi iskolánk 
tehetségeire. Rendezvényünk bemondói, Csutak Bíborka /XII. B/ és 
Bőjte Csongor /X. B/ az utolsó simításokat elvégezve színpadra álltak.
 A tizennégy produkció után a zsűri döntésre adta a fejét. Ezalatt 
a Transposed együttes szórakoztatta a közönséget mindenki által ismert 
dalokkal.
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A fellépőket a négytagú zsűri (Fazakas Hajni- táncoktató; Dobos Kriszti-
na- zenetanárnő; Biró Henrietta- iskolánk tanulója és Lung-László Zsolt- 
színművész) a következőképpen értékelte:
 Ének kategóriában legjobbnak bizonyult Dánél Krisztina /IX. A/, őt 
követte Dániel Kinga /VIII./, harmadik helyre Szántó Ágota /X.B/ produkcióját 
rangsorolták, dicséretben pedig Balázs Eszter /VI./ részesült.
 Zene kategóriában a zsűri elismerését a Császár Balázs /XII. C/ és 
Tamás Botond /XII.B/ által alakított duó nyerte el.
 Tánc kategóriában, ahhoz, hogy nyertes szülessen, a zsűritagoknak vi-
tába kellett bocsátkozniuk. Döntésük alapján a Birta Norbert és Regián Réka 
által bemutatott előadás, és a páros versenytáncos létére való tekintettel 
különdíjat érdemelt, míg az elsőkből lesznek az utolsók közhelyt megcáfolva az 
elsőként fellépő Real Attraction tánccsoport első díjjal tért haza.
 Köszönjük szépen főtámogatóinknak: Csíkszereda Város Önkormányza-
tának, a Segítő Mária Alapítványnak, valamint minden támogatónknak, aki 
anyagiakkal segítette a rendezvény létrejöttét; vezetőtanárainknak, Pál László 
és Bogos Róbert tanáruraknak a munkáját, az egész tanári karnak a toleran-
ciáját, de legfőképpen a fellépőknek és érdeklődőknek, hogy bebizonyíthattuk:  
járnak közöttünk ünneplésre méltó tehetségek! :)

     ANDRÉ KRISZTINA, programfelelős



Beszámolók           6.
  MÁRIANOSZTRAI ZARÁNDOKLAT- 2012. ÁPR. 28-30.
 
 Iskolánk tizenharmadik alkalommal vett részt ezen a zarándoklaton, 
idén 11-en mentünk az iskolából. 26-án indultunk el egy egész bentlakó 
kíséretében a spiri áldása után. Mindannyian izgultunk, ugyanis a legtöb-
ben először indultunk erre a zarándoklatra. Pénteken, Budapesten fogadott 
minket Vargha Péter atya a Nagyboldogasszony templom előtt. A nap város-
nézéssel telt el.
Az indulás napján, szombaton nagyon korán keltünk, hogy elérjük a 
villamost. A táskáink nagyon nehezek voltak. 
 Az idei zarándoklat mottója: „Hited meggyógyít!”- kendőket is kap-
tunk ezzel a felirattal. Utunk során elmélkedtünk azon, milyen lehet fizikailag 
vagy szellemileg beteg, sérült embernek lenni. A szálláshely egy táborhelyen 
volt, bent az erdőben- élmény volt a szabadban aludni! A reggeli felkelés 
nehezebbnek bizonyult: izomlázam volt; a táska ahelyett, hogy könnyebb 
lett volna, egyre nehezebbnek tűnt… A nehéz táska, a hőség, a szomjúság, a 
fáradtság 
ellenére mindig valami megmagyarázhatatlan jókedvvel indultunk útnak. 
Együtt botladoztunk, imádkoztunk, jó kedvünk volt végig. A kimerültség mit 
sem számított. A második nap leggyönyörűbb szakasza: az Apátkúti völgy- 
csendben kellett átkelni, közben csicseregtek a madarak, csobogott a pa-
tak, élveztük a napsütést és a hűsítő árnyékot. A természet elbűvölt a maga 
egyszerű tökéletességével…  
 Visegrádra érve áthajóztunk komppal a Dunán. A vacsora után 
a tábortűz körül játszottunk, énekeltünk- megismerhettünk más, ad-
dig „idegen” zarándokokat. Egyszerűen nagyszerű napunk volt. Érthetően 
mindenkinek nehezére esett „engedelmeskedni”, mikor aludni küldtek.  
Igaziból megtapasztaltuk, milyen a bénaság- összekötözték kezünket, lábunkat. 
A kegyhelyen ünnepi szentmisén vettünk részt, majd kisvasúttal mentünk 
vissza Szobra. Még egy napot töltöttünk a plébánián (egy kemény
 focimeccs emlékét tudhatjuk magunkénak) Péter atya jóvoltából, aki 
vacsorára is meghívott. Este indultunk is haza mindenki nagy bánatára…
 Ez a zarándoklat egy meghatározó élmény volt. Jobban megismertem 
önmagam, Istent is megtapasztalhattam a természetben, jól éreztem magam 
a kis csapattal. Nem, nem volt nehéz út. És igen, jövőre sem hagyom ki 
semmiképp! 
        TIMÁR RITA, X.C
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Eljött az idő, amikor búcsút kell intenünk a XII. évfolyamnak. Mielőtt még 
elköszönünk, megkértük őket és az osztályfőnökeiket, hogy osszák meg a 
gondolataikat, érzéseiket, élményeiket az osztállyal, az iskolával és a ballagás-
sal kapcsolatban. Köszönjük, hogy zsúfolt programjuk mellett szakítottak időt 
ránk.

    XII. A OSZTÁLY
 „Most kezdem csak érezni igazán, hogy eljött a vége. Többé már nem 
leszek iskolába járó gyermek. Ha visszagondolok, akkor még most is emlék-
szem, hogy milyen volt mikor először beléptem a bentlakás ajtaján. Olyan 
mintha csak tegnap lett volna. Sok mindent köszönhetek az iskolának, viszont 
ideje tovább lépnem és folytatnom kell a tanulmányaimat. A ballagást is 
nagyon várom, de ennek ellenére szeretnék kihasználni minden adandó alkal-
mat, hogy jól érezzem magam.
       BARICZ NORBERT

„Egyedi osztály voltunk, mindig mindenből kivettük a részünk: karácsonykor, 
farsangkor. Sok előadást tartottunk, ami nagy sikert aratott. Az osztályunk 
összetartó volt, de viszont néha mi is vitatkoztunk. Aki ismeri az embereket, 
az tudja, hogy sokszínű egyéniségek vagyunk. Annak ellenére is egy csapat 
tudtunk maradni, hogy akadtak néha nehézségeink. Sokszor nehéz volt meg-
felelni a sok szabálynak és elvárásnak. A négy év elég volt ahhoz, hogy ki- és 
megismerjük egymást. Rengeteg tapasztalatot szereztünk, most már tudjuk 
mi a különbség a valóság és a látszat között. Lassan felnőttek lettünk…” 
       BÍRÓ HENRIETTA

“A négy évről kellene írjak, de nem tudok mást mondani, mint hogy az iskola 
és főleg az osztály egy nagy ajándék számomra, amelyben felejthetetlen
 barátokra találtam! Ne feldkezzünk meg a Gimisztárról, sulinapokról, lelki-
napokról és folytathatnám...:) Köszönök és köszönünk mindent!”
          RAVASZ RÓBERT 

„Egy közhely jut eszembe, amely ebben az esetben mégis nagyon igaz: élmény 
volt. A kezdetben nagyon csendes és félénk osztályról hamar kiderült, hogy 
egy „csupa egyéniség”, színes társaságról van szó, akinek bizony van vélemé-
nye a világ dolgairól, és ki is nyilvánítja azt. Sok mindent átéltünk együtt.  A 
„Csókodból sosem elég” refrén az iróniát nem értő sofőr nagy örömére való 
éneklésétől, a komoly és komolytalan táncos- zenés előadásainkon, a miséken, 
lelki napokon, a Sirályok könyvén, pizzázásokon és marosfői elhavazásokon, 
Facebook-os összetűzéseken, egyforma intenzitással átélt örömökön és bána-
tokon, „lelki beszélgetéseken” és belső lázadásokon, a fürdőszoba ablakom-
ban való fényképezkedéseken át egész XII. végéig, amikor is egy dinamikus, 
életrevaló és összeforrt csapat lépik ki iskolánk kapuján. Kívánom nekik, 
hogy sikerrel vegyék az akadályokat, és sose felejtsenek el önmagukhoz hűek 
maradni.” 
        BOGOS BEÁTA, osztályfőnöknő
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    XII. B OSZTÁLY 

 „Hosszú volt a négy év, de így visszagondolva most volt csak, hogy 
megszeppenve álltunk a IX. osztály első pár napján az osztályban, ismerkedve 
a nagyokkal. Minden esetre élményekkel, emlékekkel, tapasztalatokkal gazda-
godtam. A suli olyan, mint egy mini társadalom. Van minden benne. Jó is, 
rossz is. Rengeteg embert megismertem és ennek örülök. Egyelőre még nem 
igazán tudatosítottam, hogy búcsúznom kellene.”
        KRISTÁLY BEÁTA
 
 „Az elmúlt négy évben minden volt, ami elképzelhető: mosolyok, 
könnyek, nevetések, veszekedések, kibékülések, nagy bulik és csendes órák. 
Számomra szinte elrepült, hisz emlékszem, mintha a tegnap lett volna, hogy 
az első misére készülődtem... Most pedig mindjárt itt az utolsó is. Ez a négy év 
számomra sok igazi barátot jelent, így nem érzem annyira nehéznek a 
búcsúzást sem, mert tudom, hogy ami fontos, az nem fog itt és most véget 
érni. Örülök, hogy itt járhattam iskolába. Kívánok sok szerencsét úgy a ballagó 
társaimnak, mint az iskola többi diákjának is.”
        SÁNDOR JÁCINTA

“Egy ilyen beszámoló nem arra hivatott, hogy részletekbemenően leírjon min-
den szépet és jót. Én inkább egy-két maradandó emléket elevenítenék fel. 
Fontosak számomra az évek alatt kialakult barátságok, amelyek talán 5-6 
évre, talán egy egész életre köttettek. Az évek során szigorú és következetes 
tanárainkat megismerve egyedi kapcsolatok jöttek létre egy-egy tanár és a 
végzős osztályok között. Emlékezetesek maradnak az apró csínytevések, 
pimaszságok, melyeket néha gyerekfejjel megengedtünk magunknak. Annyi 
bizonyos, hogy üres tarisznyánkat, amellyel ide érkeztünk, telve vihetjük ma-
gunkkal a „nagybetűs életbe”.
          CSÚCS ISTVÁN 

 
„Nehéz négy év történéseit, vagy az osztályközösséget és hangulatát jellemezni 
néhány mondatban. Visszatekintve az elmúlt időre: a csillogó szemű, kíváncsi 
tekintetű kilencedikesből lassan – jövőjét tervező – felnőtt lett.
 Ebben a folyamatban voltak csalódások, nézetkülönbségek, de voltak sikerek, 
szép élmények is. Mi most az utóbbira akarunk emlékezni és „csak a derű óráit 
számolni.” /Szabó Lőrinc/. 
A közös előadások, mulatságok, kirándulások, zarándoklatok és lelki programok 
mind hozzájárultak ahhoz, hogy azokká váljunk, akik most vagyunk. Megérte 
fáradozni, csiszolni és csiszolódni...
 Így lépünk tovább: felkészülten, kissé félve, de reményteli szívvel.
 Isten áldása kísérjen!”

               BOGOS RÓBERT, osztályfőnök
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    XII. C OSZTÁLY

 „Kilencedik elején tele vágyakkal, elképzelésekkel jöttünk ebbe az isko-
lába. Tizenkettedikesként úgy gondolom, hogy az elmúlt négy év nagyon 
gyorsan és eseménydúsan telt el. Az együtt töltött 4 év alatt volt minden: 
közös nevetés, kirándulás, lelki nap, néha egy-két veszekedés, de szerintem ez 
így természetes. Véleményem szerint nincs közösség veszekedés nélkül. 
Most, a végén úgy érzem,hogy még nem akarok elmenni, maradni szeretnék, 
de nem lehet. Így utólag nagyon örülök, hogy ezt az iskolát választottam, 
feledhetetlen volt ez a négy év! „    SZÉKELY TÍMEA

 “Hogy hogyan telt a suli? Számomra nagyon jó volt az elmúlt négy 
év. Persze voltak olyan napjaink is, amelyek nem teltek olyan jól, mivel fiatal 
kamaszként próbáltunk lázadni, esetleg megvetettük az olyan dolgokat, amik 
nem éppen voltak nekünk megfelelőek. Ebben az iskolában tetszett, hogy 
próbálták a közösségi rendezvények által (biciklitúra, farsangi bál, filmmara-
ton, stb.) egy kicsit jobban összefogni a diákokat. Nagyon örülök, hogy ebből az 
iskolából ballaghatok, mivel olyan emlékekkel és barátokkal gazdagodtam, akik 
reményeim szerint az egész életemen keresztül elkísérnek majd.”
         ANTAL ELŐD 

 “Örültem, mikor megtudtam, hogy bejutottam ebbe az iskolába, mert 
tudtam, hogy ha jönnek a távoli rokonok, dicsekedhetek, hogy milyen szép 
nagy iskolába járok. A tanároktól és a rengeteg tanulnivalótól már nem vol-
tam annyira elragadtatva, habár a tanárok között is akadt egy-két „jófej” 
(ilyenkor minden tanár magára gondol). A misékhez hamar hozzá lehetett 
szokni, miután hátrább kerültünk és nem vették észre, ha lekoppant a sze-
münk. :) Voltak, amikkel nem értettem egyet, pl. mi fizettünk a függönyökért, 
mikor szerintem nincs is szükség rá, na meg nem is a miénk... :) Tanultunk 
sok-sok jót, még ennél is több „rosszat”, de leginkább olyant, amit soha nem 
fogunk használni...:)      BÁLINT ZSOLT

 „Szép és küzdelmes négy év végén vagyok, amelynek során megta-
pasztalhattam az osztályfőnöki munka szépségét és nehézségét egyaránt. Szá-
momra egyáltalán nem volt unalmas ez a négy esztendő, próbatételnek tettük 
ki egymást kölcsönösen, melynek néha megfeleltünk, néha nem sikerült. Vitat-
koztunk a lehet- nem lehet, a szabad- nem szabad miértjein. Zsákocskákba 
tett szögletes kavicsok voltunk, amelyek hosszas rázogatás során egymást 
csiszolták. A kínos pillanatokra, diákcsínyekre, tévedésekre pedig majd derűvel 
tudunk visszagondolni. Az együtt töltött idő mindenkiben nyomot hagyott. 
Sok mindent másképp látok nekik köszönhetően. Az öröm pedig az lenne 
számomra, ha majd bebizonyosodna, hogy sikerült egy kis útravalót becsem-
pészni a magam részéről mindenki úti batyujába.”

      SZÉN LAURA, osztályfőnöknő
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    VIII. OSZTÁLY

 „Az elválás nagyon nehéz dolog így négy év után, hiszen megszoktuk, 
megszerettük egymást. Nagyon sok élménnyel gazdagodtam és értékesebb 
lettem az osztály, az iskola által. Sokat tanultam a cserkészfoglalkozásokon 
és rájöttem, hogy megéri részt venni a különböző programokon, mert nem 
tudhatod, hogy hol lesz szükséged az ott tanultakra.” 
         SZŐCS ÁGOTA

„Nagyon sok élményem, emlékem és tapasztalatom fűződik az elmúlt négy 
évhez, így rossz érzés, hogy közeledik a búcsú ideje. Életre szóló barátságok 
születtek. Megtanultam igazán szeretni és megosztani a dolgaimat. Ez az 
iskola segített jobban megismerni Istent és megerősödni a hitemben.”
            BÚZÁS MERCÉDESZ

 „Most, a vége fele rájöttem, hogy ez a suli más. Segít abban, hogy 
tudatosítsd magadban, hogy értékes vagy. Nekem ez nagyon sokat jelent. 
Arra is rájöttem, hogy fontos a tanulás és üzenném a kisebbeknek: most ta-
nuljatok, mert akkor nyolcadik végén könnyebb lesz. Ajánlom nektek, hogy 
vegyetek részt mindenben és ne törjetek táblát! :)”  
        KURKÓ IMOLA

 „Az osztályomat nagyon hirtelen kaptam, ugyanis VI. osztályig Somay 
Lilla tanárnő volt az osztályfőnökük, aki most gyermeknevelési szabadságon 
van, így lettem én az osztályfőnök. Amikor elvállaltam, nem sok elképzelésem 
volt arról, hogy mit is kell csináljon egy oszi, szerencsére azonban a gyerekek 
hihetetlenül sokat segítettek már az első pillanatoktól kezdve.
A legnagyobb élmény számomra az volt, hogy szó szerint a szemem előtt 
lettek édes gyerekekből fiatal, nyurga kamaszok. Azt hiszem nekik sem lehe-
tett könnyű elfogadni engem, amellett, hogy azzal is kellett foglalkozzanak, 
hogy mindenki legalább 10 centit nőtt mostanában, s ha belegondolunk, 
ez csak az egyik olyan dolog, ami megtörténik az emberrel 13-14 évesen. 
Mindennek ellenére, úgy gondolom, hogy jó osztály voltunk, számomra min-
denképp óriási tapasztalatot jelentett ez a két év.
A legkedvesebb emlékeim között azt hiszem az a sok vigyorgó arc fog a leg-
jobban megmaradni, ami a tüsszentéseimet kíséri órán. :) 
Ugyanis olyankor mindig akad egy vagy két ember, aki jószívűen beköpi, 
hogy az oszi nőjön nagyot. Ez pedig, aki engem ismer, jól tudja, hogy egy-
hamar nem fog bekövetkezni. 
Jelenleg teljes erőbedobással a ballagásra készülünk, illetve készülnek, mert 
most már önálló fiatalok. Én meg mosolygok a háttérben, mert a hetedikes 
farsangszervezés még messze nem így nézett ki. Ennek a fajta hozzáállásnak 
is el kellett jöjjön az ideje.”
     ORBÁN ZSUZSA, osztályfőnöknő
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 „Erdő, mező, hegy, völgy, falu... minden mesél itt. A 
mesék földje ez - csuda-e ha szép csendesen mesemondóvá 
nő a gyermek?”- mondta nagy mesemondónk, akinek 
emlékére került megrendezésre iskolánkban, immár 
hagyományosan, idén május 3-án ötödik alkalommal a 
Benedek Elek mesemondó verseny. A zsűri elnökének, 
Boldizsár Ágoston tanár úrnak  a gondolatai után két ka- 
tegóriában zajlott a vetélkedő: az V-VIII. osztályból 10, a 
IX-XII. osztályosok közül 14 tanuló mérte össze tudását a 

mesemondás terén.
A zsűri: Boldizsár Ágoston, a Márton Áron Gimnázium-; Bíró Gyöngyike, a 
Nagy István Művészeti Líceum-; valamint Bogács Nóra, a József Attila Álta-
lános Iskola magyar szakos tanára volt. 
 Az V-VIII. osztályosok közül dicséretben részesítette Részeg Zsoltot 
/V./, III. díjban Demeter Júliát /V./, II. díjban Szabó Szabolcsot /VI./, 
I. díjban pedig Balázs Esztert /VI./. A IX-XII. osztályosok közül különdíjat 
Dánél Krisztina /IX.A/, Darvas Gréta /X.A/; dicséretet Szántó Ágota /X.B/; 
III. díjat Baczoni Szilveszter /XII.C/; II. díjat Sándor Jácinta /XII.B/; I. díjat 
pedig Bőjte Csongor /X.B/ érdemelt.
 Egy héttel később a versmondásnak jutott szerep, mivel Áprily Lajos 
erdélyi költő, műfordító születésének 125. évfordulója alkalmával került sor 
szavalóversenyre 2012. május 10-én. A verseny elején Bíró Gyöngyike, a 
Nagy István Művészeti Líceum magyar szakos tanárnője révén megismerked-
hettünk Áprily költészetével, majd két kategóriában /IX-X. és XI-XII/ zajlott 
a versmondás. A zsűri tagjai voltak: Ft. Sárközi Sándor, piarista szerzetes, 
magyartanár; Bíró Gyöngyike, magyar szakos tanárnő és Iochom Zsolt, 
újságíró.
 A IX-X. osztályos 15 versenyző közül dicséretben Bőjte Jácinta /X.C/ 
és Székely Beáta /X.A/, III. díjban Novák Franciska /IX.A/, II. díjban Dánél 
Krisztina /IX.A/ és I. díjban Tompos Renáta részesült. A XI-XII. osztályosok 
9-en szavaltak és közülük III. díjat Szécsi Krisztina /XI.B/, II. díjat Balog 
Julianna /XII.A/ és I. díjat Kristály Beáta /XII.B/ érdemelt. A verseny végén 
Sárközi Sándor atya megosztotta véleményét a szavalatokkal kapcsolatban, 
elmondta észrevételeit és biztatta a versenyzőket, hogy ne hagyjanak fel a 
szavalással.
 A versenyek szervezői iskolánk magyar szakos tanárai voltak- 
Bogos Róbert, Farkas Ibolya és Orbán Zsuzsa-, akiknek köszönjük munkáju-
kat, valamint Csíkszereda Város Önkormányzatának és a Segítő Mária 
Alapítványnak is az anyagi támogatást, amely nélkül nem kerülhettek volna 
megrendezésre a versenyek.
       
       BŐJTE CSONGOR /X. B/
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Megkérdeztük iskolánk tanulóit, hogy a nyarat hol és mivel töltik. Színes a 
paletta:

   •DÁNÉL KRISZTINA IX. A
-Mik a terveid a nyári szünetre?
-Nagyon sok táborban szeretnék részt venni, jó-
formán otthon nem sok időt fogok tölteni. 
A tengerre is szeretnék eljutni, ez nálunk már „csa-
ládi hagyomány”.

   •BARTOS TÍMEA XII. B
-Hova szeretnél elmenni, ha lenne lehetőséged és mit 
csinálnál ott?
-El szeretnék menni Olaszországba, Spanyolország-
ba, Franciaországba kulturális központokat meglá-
togatni.

   •SZABÓ BOTOND X. C
-Vállalsz-e munkát a nyári szünetben? Hol, mire 
fogod költeni az így keresett pénzt?
-Igen, vállalok munkát a közbirtokossággal által 
szervezett legelőtakarításban, a facsemeték 
ápolásában. A keresett pénzt biciklire vagy 
focilabdára fogom elkölteni.



Nyári riportok      13.
  

  •BÁLINT HANGA X. A
-A városban vagy inkább falun szeretnéd eltölteni 
a nyarat?
-Falun töltöm a nyarat: két hónapot, mert tánc-
táborokban és baranta-táborban veszek részt, ezek 
pedig falun vannak.

  •MIHÁLY ANITA X. C
-Fogsz-e menni a tengerre szervezett táborba?
-Szívesen elmennék, mert tavaly is részt vettem és 
nagyon tetszett. Egy hetet töltöttünk ott, idén is el 
szeretnék menni, ha lesz rá lehetőségem.

  •BIRÓ ISTVÁN XII. A
-Részt fogsz-e venni valamelyik iskolai rendez-
vényen, például a biciklitúrán?
-Idén nem, mert az érettségire kell készülnöm. 
Ha lenne lehetőségem, akkor szívesen elmennék 
a biciklitúrára...

KÉRDEZETT: VULTUR ALEXANDRU, X. B
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Ha jön a nyár, akkor mindenkinek egyformán jön, ellentétben a vakációval, 
ami nem mindenkinek ugyanabban az időben érkezik. Iskolánk dolgozói a 
nyár nagy részét azzal töltik, hogy előkészítsék nekünk az iskolát, kollé-
giumot az új tanévre. De azért egy kis vakáció mindenkinek kijár. Meg-
kérdeztük őket, hogy milyen terveik vannak, hogyan töltik a nyarat.

KONCSAG CECÍLIA, titkárnő:
 
 “A nyár nagy részét valószínűleg itt, az iskolában fogom tölteni, 
hiszen az érettségi és a felvételi ideje erre az időszakra esik. Majd au-
gusztus vége fele, ha sikerül, szeretnék legalább öt napot a tengerparton 
tölteni a kislányommal. Ha nem valósul meg, akkor majd rögtönözök val-
amit: elmegyünk egy-két napra Szovátára vagy a szentegyházi strandra.”

FERENCZ ZSUZSANNA, laboráns:
 
 “Tusnádfürdőre szeretnék menni a férjemmel kezelésre. Sok 
időt akarok az unokáimmal tölteni, mert nagyon szeretem őket.
A nyár folyamán kell még megoldjuk a laboratóriumok költöztetését is.”

SIMON MATILD, szakácsnő:
 
 “Július végéig dolgozunk a konyhán, utána megpróbálok minél több időt a 
családommal tölteni. Lehet, hogy egy kis kirándulás, strandolás is belefér majd.”

NAGY PIROSKA, nevelőnő:
 
 „A vakáció minden percét szeretném a családommal tölteni. 
Sokat szoktunk kirándulni, remélem, hogy a nyáron is lesz rá alka-
lom, és ha belefér, akkor egy tengerparti nyaralást is tervezünk.”

SALAMON MÁRIA, takarítónő:
 
 “Idén is, mint minden évben a pihenő szabadságunk augusztus 1-től 
kezdődik. Ezt az időszakot elsősorban pihenéssel szeretném tölteni, mert 
úgy érzem ez az év picit nehezebb volt, mint az ezelőttiek. Minden nyáron 
meg szoktuk látogatni László Áron spirituális atyát, remélem, hogy idén is 
eljutunk hozzá. Ezenfelül szeretnék minél több időt tölteni a családommal.”

      
     Összeállította:  BŐJTE CSONGOR, X.B
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 Akik nem döntötték volna még el, hogy mennek-
e valahová táborba, azok számára összeállítottunk egy 
ajánlót a nyári táborokról. Reméljük, hasznos lesz! :)

       

    
IFJÚSÁGI NÉPZENE-NÉPTÁNC TÁBOR

Időpont: 2012. július 1-8. 
Helyszín: Válasz út (Kolozs megye)
A tábor leírása: A jelentkezők mezőségi, illetve kalotaszegi táncokat, nép-
dalokat, hangszeres népzenét (hegedű, brácsa, nagybőgő) tanulhatnak. 
Bővebb információ: Tel: 0754-071-237
E-mail: orsolya@kallos.org.ro
Web: http://www.kallos.org.ro/

KERESZTIRÁNY MŰVÉSZETI TÁBOR 

Időpont: 2012. augusztus 1-8. 
Helyszín: Pálpataka
A tábor leírása: Játékok, kreatív foglalkozások, beszélgetések, tanítások, 
műhelymunkák, dicsőítések szentmisék által.
Bővebb információ: Tel: 0741-904-773
E-mail: munteanurenata@yahoo.com
Web: http://www.keresztirany.ro/

NOMÁD LOVAS TÁBOR

Időpont: Az első tábor június 25-én kezdődik és minden hétfőn egy újabb 
tábor veszi kezdetét.
Helyszín: Sólyomkőháta, a Hargita egyik déli hegylába
A tábor leírása: Intenzív lovaglás, lovak ellátása, tábori hangulat, szállás 
(tetszés szerint sátorban vagy szénapadláson).
Bővebb információ: Tel: 0721-425-752
E-mail: studio@pont.ro
Web: http://www.pont.ro/

     Összeállította: SZÁNTÓ ÁGOTA, X. B
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FŐSZERKESZTŐ:
André Krisztina

SZERKESZTŐSÉGI TAGOK:
Bara Bernadett
Bara Katalin
Novák Franciska
Szántó Ágota
Vultur Alexandru

KORREKTÚRA:
Bőjte Csongor
Timár Rita

DESIGN ÉS TÖRDELÉS:
Bartalis Eszter

Ballagás a gimiben: Mindenki megha-
tottan áll, az igazgató beszédet mond. 
Felcsendül a Honfoglalás zenéje. 
Mellettem áll egy öreg bácsi, hallgatja a 
zenét. Megkérdezi tőlem:
- Bocsánat, ki énekel?
- Demjén Ferenc. - válaszolom.
Erre a papa:
- Szép hangja van, hányadikos a Feri?

   ~ 
- Mi volt ma az iskolában Tomika?
- Kémia órán a puskapor összetételét 
tanultuk.
- És holnap hánykor kezdődik az iskola?
- Miféle iskola?
   ~

Fizikaórán kérdezi a tanár:
- Mi az összefüggés a tömeg, a tér és 
az idő között?
Pistike jelentkezik.
- Ha jó az idő, a tömeg kimegy a 
     térre!

   ~
Nevezetes nap a vasutas dinasztiában: 
az elsőszülött fiú először megy iskolába. 
Kérdik tőle délután:
- Na, hogy tetszett az iskola?
- Csalás az egész! - fakad ki a gyerek. 
- Az ajtóra ki van írva, hogy első osz-
tály, bent pedig fapadok?

Írhattok nekünk:
segitodt@yahoo.com

Látogassátok iskolánk 
honlapját:
www.segitomaria.ro

KELLEMES VAKÁCIÓT ÉS TARTALMAS PIHENÉST KÍVÁNUNK!

A kiadvány megjelenését a Segítő Mária Alapítvány támogatta.
Köszönjük!

 
Nyomtatva a Státus kiadónál.


